[image: image1.png]

Республика Карелия
муниципальное образование

СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИя СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   12   февраля 2015г.                                                                              №  11
О внесении изменений в постановление
администрации Сортавальского поселения

от 26.02.2014г. № 11
В связи с протестом прокурора города Сортавала на Положение о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Сортавальского городского поселения и на основании Федерального закона № 44-ФЗ от 05 апреля 2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сортавальского поселения от 26.11.2014г. № 11 «Об утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Сортавальского городского поселения» (далее по тексту - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 10.1 Положения исключить.
1.2. Статью 16.2 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 16.2. Заказчик вправе осуществлять закупки путем проведения запроса котировок при условии, что начальная (максимальная) цена контракта не превышает пятьсот тысяч рублей.

При этом годовой объем закупок, осуществляемых путем проведения запроса котировок, не должен превышать десять процентов совокупного годового объема закупок заказчика и не должен составлять более чем сто миллионов рублей».

1.3. Пункт 3 статьи 18.1 Положения исключить.

1.4. Пункт 7 статьи 18.1 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Осуществление закупок изделий народных художественных промыслов признанного художественного достоинства, образцы которых зарегистрированы в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти».
1.5. Пункт 21.1.2 статьи 21 Положения изложить в следующей редакции:

«21.1.2. Заказчик обязан привлекать экспертов, экспертные организации к проведению экспертизы поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, если закупка осуществляется у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), за исключением случаев:
1) предусмотренных пунктами 1-9, 14, 15, 17-23, 25, 26, 28-30, 32, 33, 36, 40, 41, 42 части 1 статьи 93 Закона №44-ФЗ;
2) осуществления закупок услуг экспертов, экспертных организаций;

3) если результатом предусмотренной контрактом выполненной работы являются проектная документация объекта капитального строительства и (или) результаты инженерных изысканий, прошедшие государственную или негосударственную экспертизу, проведение которой обязательно в соответствии с положениями законодательства Российской Федерации.

Правительство Российской Федерации вправе определить иные случаи обязательного проведения экспертами, экспертными организациями экспертизы предусмотренных контрактом поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг».

1.6. Пункт 22.2 статьи 22 Положения изложить в следующей редакции:
«22.2. Заказчик вправе установить требование обеспечения исполнения контракта в извещении об осуществлении закупки и (или) в проекте контракта при осуществлении закупки в случаях, предусмотренных параграфом 3 главы 3 (если начальная (максимальная) цена контракта не превышает пятьсот тысяч рублей), пунктами 2,3, 7, 9, 10 части 2 статьи 83, пунктами 1, 2 (если правовыми актами, предусмотренными указанным пунктом, не предусмотрена обязанность заказчика установить требование обеспечения исполнения контракта), 4-11, 13-15, 17, 20-23, 26, 28-34, 40,41 части 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ».
1.7. Пункт 23.4 статьи 23 Положения изложить в следующей редакции:

«23.4. Контракты, информация о которых не включена в реестр контрактов, не подлежат оплате, за исключением договоров, заключенных в соответствии с пунктами 4, 5 и 23 части 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
Глава Сортавальского

городского поселения

      С.Н. Козигон